CENTRO DE INGENIERIA Y DESARROLLO INDUSTRIAL

CUENTA PUBLICA 2014
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
97U CENTRO DE INGENIERIA Y DESARROLLO INDUSTRIAL
(PESOS)

CONCEPTO

APROBADO

MODIFICADO

PAGADO

TOTAL DE RECURSOS Y/
GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
PENSIONES Y JUBILACIONES
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

576,390,615
556,690,615
201,143,836
352,610,249
0o

2,936,530

0o
19,700,000
19,700,000

O OO0 O 0O OO0 0 O o o

576,390,615
0
0
0
0

603,605,130
536,405,130
201,358,351
312,110,249
0]

2,847,430
20,089,100
67,200,000
37,200,000
30,000,000

O OO0 OO0 OO0 0 O o

603,605,130
0
0
0
0

817,593,502
535,285,702
204,224,801
259,023,955
0]

1,947,846
70,089,100
52,188,880
22,188,880
30,000,000

O O OO0 O OO

-27,001,535
-39,607,780
12,606,245
560,473,047
0

0]

0]
257,120,455

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en transito, discrepancia

estadistica y/o revaluacion por tipo de cambio

Fuente: Aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; pagado, la entidad paraestatal.



