## CENTRO DE INGENIERÍA Y DESARROLLO INDUSTRIAL

## CUENTA PÚBLICA 2014 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 9ZU CENTRO DE INGENIERÍA Y DESARROLLO INDUSTRIAL (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS 1/	576,390,615		817,593,502
GASTO CORRIENTE	556,690,615		535,285,702
SERVICIOS PERSONALES	201,143,836	201,358,351	204,224,801
DE OPERACIÓN	352,610,249	312,110,249	259,023,955
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0
SUBSIDIOS	2,936,530	2,847,430	1,947,846
OTRAS EROGACIONES	0	20,089,100	70,089,100
INVERSIÓN FÍSICA	19,700,000	67,200,000	52,188,880
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	19,700,000	37,200,000	22,188,880
OBRA PÚBLICA	0	30,000,000	30,000,000
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	О	0	0
COSTO FINANCIERO	О	0	0
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INTERNOS	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	О	0	-27,001,535
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	-39,607,780
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	12,606,245
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	576,390,615	603,605,130	560,473,047
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	О	О	0
ORDINARIOS	О	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	o	0	257,120,455

<sup>1/</sup> Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a operaciones en tránsito, discrepancia estadística y/o revaluación por tipo de cambio

Fuente: Aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; pagado, la entidad paraestatal.